
�

K�ížová Kamila

Od: Jelínek Luboš
Odesláno: 16. února 2016 7:08
Komu: 'petr.micka1979@gmail.com'
Kopie: Pacáková Hana; K�ížová Kamila
P�edm�t: Odpov�� na podn�t ke zrušení souhlasu 
P�ílohy: pro Micku.pdf

Vážený pane Micko,  
obdrželi jsme od Vás urgenci podn�tu ke zrušení souhlasu k provozování za�ízení ke sb�ru a výkupu odpad� ud�lený 
spole�nosti EKO-KOM. Dne 14. dubna 2015 jsme dotazovali MŽP, zda nová autorizace resp. jejich zm�na platná od 
února 2014 umož�uje spole�nosti EKO-KOM provozovat za�ízení ke sb�ru a výkupu odpad� ve smyslu § 14 odst. 1 
zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech.  Vyjád�ení MŽP došlo krajskému ú�adu dne 16.6.2015 viz p�íloha, ve kterém MŽP 
konstatuje, že zm�na podmínek v nové autorizaci nemohou být d�vodem pro zahájení �ízení o odebrání souhlasu 
k provozování za�ízení ke sb�ru a výkupu odpad� (§78 odst. 4 písm. a) zákona o odpadech).  Další možností, jak m�že 
krajský ú�ad odebrat souhlas je uveden v § 78 odst. 4 písm b) a c) zákona o odpadech, avšak tyto nejsou napln�ny. Dále 
MŽP ve svém vyjád�ení uvádí, že se s vyjád�ením Ú�adu pro ochranu hospodá�ské sout�že ze dne 8. srpna 2013 
v žádném p�ípad� neztotož�uje. I kdybychom p�esto zahájili �ízení o odebrání souhlasu a vydali rozhodnutí, tak MŽP jako 
nad�ízený a odvolací orgán toto rozhodnutí zruší. V sou�asnosti probíhá vn�jší p�ipomínkové �ízení k novým zákon�m o 
odpadech, zákonu o výrobcích s ukon�enou životností a zákonu o obalech. V novém zákonu o odpadech, který by m�l 
vstoupit v platnost od 1.1.2017, již nelze provozovat mobilní za�ízení ke sb�ru a výkupu odpad�, tudíž spole�nosti EKO-
KOM toto rozhodnutí skon�í. V p�íloze Vám zasílám došlou korespondenci ze strany MŽP, kterou jste taktéž dostal na 
v�domí. Krajský ú�ad v této v�ci další šet�ení neprovád�l. Jelikož jste požádal o poskytnutí informací na Váš email, 
zasíláme sd�lení formou e-malu. 

S pozdravem  

Ing. Luboš Jelínek
Odd�lení ochrany ovzduší a nakládání s odpady
Odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví
Krajský ú�ad Jiho�eského kraje 
U Zimního stadionu 1952/2 
Pracovišt�: B. N�mcové 49/3 
370 76 �eské Bud�jovice 
ID DS: kdib3rr 
jelinek@kraj-jihocesky.cz
tel: 386 720 712 

�












